



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Praça Cornélio Procópio, 90 - Centro - CEP 13.660-015

UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 35893410

CNPJ: 45.339.363/0001-94 HOME PAGE: www.portoferreira.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.209/2025

Pregão Eletrônico Nº 83/2025

Claudete de Nazaré Fraga, na qualidade de Autoridade Competente por delegação prevista no Decreto Municipal 2.708/2024 de 15/02/2024 e fundamentada nos elementos constantes dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o seu objeto aos licitantes vencedores abaixo mencionados, deixando de adjudicar e homologar os itens 2, 4, 5, 6, 9, 11, 13, 17, 18, 20, 22, 24 e 27 em virtude das ofertas finais ficarem acima da média da administração sendo declarados como fracassados.

OBJETO: Aquisição de itens de informática e mobiliários para as unidades de saúde e ferramentas para utilização da equipe de manutenção da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: SUPERSHOPPING ELETRICO LTDA - CNPJ/CPF: 03.369.628/0001-57

Seq.	Descrição	Marca	Qtd	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS	TRAMONTINA	6	UNID	R\$ 92,67	R\$ 556,02
3	ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA 8 POLEGADAS,	TRAMONTINA	6	UNID	R\$ 65,73	R\$ 394,38
8	JOGO DE BROCAS PARA FURADEIRA, COM ENCAIXE DE HASTE CILÍNDRICA	TRAMONTINA	10	KIT	R\$ 40,90	R\$ 409,00
10	JOGO DE CHAVES ISOLADAS PARA ELETRICISTA, COM GRAU DE ISOLAMENTO CONTRA 1000 VOLTS	TRAMONTINA	5	KIT	R\$ 109,88	R\$ 549,40
12	JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS 1/2" COM 22 PEÇAS	TRAMONTINA	2	KIT	R\$ 266,53	R\$ 533,06
14	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL, TIPO FAIXA	MR	15	UNID	R\$ 29,91	R\$ 448,65
15	LOCALIZADOR DE CABO DE REDE, TIPO ZUMBIDOR	EXBOM	3	UNID	R\$ 127,08	R\$ 381,24
19	MINI PARAFUSADEIRA ELÉTRICA RECARREGÁVEL	EXBOM	3	UNID	R\$ 150,39	R\$ 451,17
21	PARAFUSADEIRA A BATERIA 12V EMBUTIDA EM LÍTIO	BOSCH	3	UNID	R\$ 390,36	R\$ 1.171,08
25	TALHADEIRA EM AÇO, 250X20MM, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA UTILIZAÇÃO EM MARTELE, COMPRIMENTO DE 250MM	BOSCH	5	UNID	R\$ 44,01	R\$ 220,05
28	PEDESTAL PORTA BANNER, TIPO TRIPÉ EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ATÉ 1,80M	CEPROPLAST	4	UNID	R\$ 66,40	R \$265,60

Total: R\$ 5.379,65

Fornecedor: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 31.868.626/0001-48

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
23	PONTEIRO EM AÇO, COM ENCAIXA SDS PLUS PARA UTILIZAÇÃO EM MARTELETE, CORPO COM SECÇÃO HEXAGONAL, COMPRIMENTO DE 250MM	FERTAK	5	UNID	R\$ 19,93	R\$ 99,65
26	TALHADEIRA EM AÇO, 250X40MM, COM ENCAIXE SDS PLUS PARA UTILIZAÇÃO EM MARTELE, COMPRIMENTO DE 250MM	MTX	5	UNID	R\$ 29,87	R\$ 149,35

Total: R\$ 249,00

Fornecedor: COMPAC ANDAIMES LTDA - CNPJ/CPF: 10.208.694/0001-00

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
7	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO, COM MANDRIL DE 1/2", MOTOR BRUSHLESS (SEM ESCOVAS DE CARVÃO)	DEWALT	2	UNID	R\$2.259,00	R\$4.518,00
16	MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W E 2,6J DE FORÇA DE IMPACTO	DEWALT	2	UNID	R\$861,00	R\$1.722,00

Total: R\$ 6.240,00

Total de Adjudicação/Homologação: R\$ 11.868,65

Porto Ferreira, 01 de dezembro de 2025.

CLAUDETE DE NAZARÉ FRAGA

Autoridade Competente